
 
 

 
 
Назив и скратен назив на Политичката партија Десница Скопје 
 
ЕМБС 06880304 
Седиште ул.Тодор Чангов 17 бр.31 Скопје Аеродром 
Сметки на политичката партија:      
               Основна трансакциска сметка 210-0688030401-98  

Назив на носителот на платниот промет: НЛБ Банка АД Скопје              
              Посебна трансакциска сметка на партиско истражувачко-аналитички центар на  
              политичката партија _____________________________________________________ 

Назив на носителот на платниот промет: _________________________________              
Посебна трансакциска сметка за парични средства обезбедени преку кредит            
___________________________________________________________________________ 

Назив на носителот на платниот промет: _________________________________             
 
 
 
 

ГОДИШЕН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 

за периодот од 01.01.2025 до 31.12.2025 година 
                                                                                                            
                   
                                                                                                                                                                    
(во денари)                                               

Ред. 

број  

 
 

 
ПОЗИЦИЈА  

    Износ 

   Претходна година Тековна  
година 

1  2 3  4 

 I. ПРИХОДИ ВО ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 

  

1. 
Парични средства од Буџетот на Република 
Северна Македонија 

              
514.659,00 

 

             
            677.139,00     

2. Членарини  
  

3. Донации во парични средства 
  

4. Подароци во парични средства 
  

5. Дотации во парични средства 
  

6. Спонзорства во парични средства 
  

7. Прилози во парични средства 
  

8. Легати во парични средства 
  

9. 
Приходи од продажба на промотивен и 
пропаганден материјал 

  

10. Приходи од авторски права   

11. Приходи од продажба на билети   

 



12. Приходи од камати 
  

13. 
Приходи од закупнина на движен и недвижен 
имот  

  

Ред. 

број 
 

ПОЗИЦИЈА Износ 

  
Претходна  

година 
Тековна 
година 

1 2 3 4 

14. Приходи од позитивни курсни разлики 
  

15. 
Парични средства од продажба на легати 
преку судска лицитација 

  

16. Парични средства обезбедени од кредит 
  

17. 
Пренесени парични средства од 
трансакциската сметка за изборна кампања 

  

18. 
Пренесен дел од вишокот на приходите од 
претходната година 

 
621.551,00 

              
348.462,00 

19. Други приходи 
              

31.557,00 
              

276.122,00 

20. 
Вкупно приходи во парични средства 
(Збир од реден број 1 до реден број 19) 

                         
 

1.167.767,00 
 

           
 

1.301.723,00 

 II. РАСХОДИ ВО ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 

  

21. Потрошени материјали  
          

73.542,00 
               

86.075,00 

22. Други материјални расходи 
            

924,00 
 

6.617,00 

23. Комунални услуги и греење 
                

24. Комуникациски услуги (ПТТ услуги и др.) 
 

195.343,00 
               

 
235.546,00 

25. Превозни - транспортни услуги 
 

164.516,00 
 
 

 
180.035,00 

26. Услуги за поправки и тековно одржување 
 
                       

 
                        

27. Издатоци за реклама и пропаганда   
 
 

 
                    

28. Издатоци за репрезентација 
  

   

29. Интелектуални услуги  
  

30. Сметководствени услуги 
  

31. Судски и правни услуги 
  

32.  Услуги за превод 
  

33.  Услуги за копирање, печатење и издавање 
              

 



34.  Услуги за статистички истражувања 
  

35.  Услуги за објавување на огласи 
  

36. Изнајмување на простор и опрема 
  

Ред. 

број 

 

ПОЗИЦИЈА Износ 

  
Претходна 

година 
Тековна 
година 

1 2 3 4 

37. Привремени вработувања 
  

38. Други услуги 
                                               

86.369,00 
  

 
226.376,00 

39.  Провизија за платниот промет  
                               

7.800,00 
        

                 
9.630,00 

40. Камати на кредити и заеми  
  

41.  Отплата на главница на кредити и заеми  
  

42. Премии за осигурување 
  

43. Негативни курсни разлики 
  

44. Други финансиски услуги 
  

45. 
Дневници за службено патување и патни 
трошоци во земјата 

 29.927,00 

46. 
Дневници за службено патување и патни 
трошоци во странство 

  

47. Семинари и конференции   

48. Членарини платени од политичката партија   

49. Издатоци за меѓународна соработка   

50. Плати    

51. Придонеси за социјално осигурување   

52. Данок на личен доход    

53.  Надомести   

54. Други даноци и придонеси   
 

17.722,00 
 
 

 
13.721,00 

 
 55. 

Помошти, донации и други давања на правни 
лица 

  

56. 
Помошти, донации и други давања на физички 
лица  

  

57. 
Други помошти и давања  
 

  

58. 
 

Пренесени парични средства на 
трансакциската сметка за изборна кампања 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



59. 

Донации во парични средства префрлени во 
Буџетот на Република Северна Македонија   

60. 
Донации вратени на донаторот 

  

61. Набавка на градежни објекти    

Ред. 

број 

 

ПОЗИЦИЈА Износ 

  
Претходна 

година 
Тековна 
 година 

1 2 3 4 

62. Набавка на опрема   
        

165.334,00 

63. Други капитални средства    

64. Други расходи   

65. 
Вкупно расходи во парични средства 
(Збир од реден број 21 до реден број 64) 546.216,00 953.261,00 

66. 

Вкупно приходи во парични средства - 
Вкупно расходи во парични средства 
(Разлика меѓу реден број 20 и реден број 65) 

621.551,00 348.462,00 

 
III. ПРИХОДИ ОД ДОНАЦИИ ВО НЕПАРИЧНИ 
СРЕДСТВА 

  

67. Донации во материјални средства  
  

68. 
Донации во услуги 
 

  

69. 

Вкупно приходи од донации во непарични 
средства 
(Збир од реден број 67 и реден број 68) 

  

 
IV.РАСХОДИ ПО ОСНОВ НА ДОНАЦИИ ВО 
НЕПАРИЧНИ СРЕДСТВА 

  

70. 
Вкупно расходи по основ на примени 
донации во непарични средства 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

71. 
ВКУПНО ПРИХОДИ 
 (збир од реден број 20 и реден број 69) 

 
1.167.767,00 

 
1.301.723,00 

72. 
ВКУПНО РАСХОДИ (збир од реден број 65 и 
реден број 70) 
 
 

 
546.216,00 

 
953.261,00 

73. 

ВКУПНО ПРИХОДИ-ВКУПНО РАСХОДИ  
(Разлика меѓу реден број 71 и реден број 72) 
 
 

 
621.551,00 

 
348.462,00 

74. 
Преземени, а неплатени обврски на  
политичката партија на 31.12.2025 година 

 
2.780,00 

 

 
4.490,00 

75. 
Вкупно парични средства на политичката 
партија  на 31.12.2025 година 

 
653.108,00 

 

 
348.462,00 



 

 
 
Во Скопје 
 
На ден 04.03.2026 

 
 

Име и презиме на лицето одговорно 
за пополнување на Извештајот 

 
 
         
 
     Потпис__________________ 

 

М.П. 

 
 

Име и презиме на 
лицето одговорно за 

потпишување на 
Извештајот  

 
 

Билјана Јовановска 
Потпис___________ 

 


